[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от 20.10.2014 № 23

 О прогнозе социально–экономического развития Васинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2015-2017 годы
Рассмотрев прогноз социально-экономического развития Васинского сельского поселения на 2015–2017 годы,

Администрация Васинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
       1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Васинского сельского поселения на 2015–2017 годы согласно приложению.

       2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации представить прогноз социально-экономического развития Васинского сельского поселения на 2015–2017  годы в установленном порядке в Совет депутатов Васинского сельского поселения одновременно с проектом решения «О бюджете Васинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2015 год».
       3. Признать утратившим силу постановление Администрации Васинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 31.10.2013 № 20/1 «О прогнозе социально–экономического развития Васинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2014-2016 годы».
      4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте и на информационных стендах в Васинском сельском поселении.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п.Главы  Администрации

Васинского сельского поселения

Дорогобужского района Смоленской области                        Н.В. Шиканова
       Приложение к
постановлению Администрации

                                                                                         Васинского сельского поселения

                                                                   Дорогобужского района
Смоленской области
от 20.10.2014 № 23

                                                         Прогноз
          социально-экономического развития   муниципального образования

       Васинское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

                          на 2015 год и на  плановый период 2016 -2017 годы

	№п/п
	Показатели
	Ед.изм.
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Индекс промышленного производства
	%

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнения работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности

	2
	Инвестиции в основной капитал

	Общий объем капитальных вложений
	млн.руб
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс.кв.м
	0
	0
	0

	3
	Сельское хозяйство

	Валовая продукция сельского хозяйства (все категории хозяйств)
	млн.руб
	1,0
	1,0
	1,0

	Индекс производства
	%
	100
	100
	100

	4
	Социальные показатели

	Численность постоянного населения
	тыс.чел
	0,3
	0,3
	0,3

	  В том числе сельского
	тыс.чел.
	0,3
	0,3
	0,3

	Численность трудовых ресурсов
	тыс.чел
	0,15
	0,15
	0,15

	Численность занятых в экономике
	тыс.чел.
	0,13
	0.13
	0,13

	Уровень безработицы
	%
	7
	7
	7

	5.
	Денежные доходы и расходы населения

	Доходы населения
	млн.руб
	22.8
	23.3
	24,2

	В том числе:

	Оплата труда
	млн.руб.
	11.1
	11,3
	12,2

	Социальные выплаты
	млн.руб.
	11,7
	12,0
	12,0

	Расходы населения

	20.4
	20.4
	20.6

	В том числе:

	Покупка товаров и оплата услуг
	млн.руб.
	19,9
	19,9
	19,9

	Обязательные платежи и разнообразные взносы
	млн.руб.
	0,5
	0,5
	0,7

	Реально располагаемые денежные доходы населения
	% к пред. году
	106
	107
	106

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	руб.
	6300
	6500
	6700

	6
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн.руб
	7,5
	7,5
	8.0

	Индекс физического объема к пред. году
	%
	103
	103
	106

	оборот общественного питания

	0

	Индекс физического объема к пред. году
	%

	Объем платных услуг
	млн.руб
	0

	Индекс физического объема к предыдущему году
	%

	7
	Стоимость основных фондов по полной учетной стоимости на конец года
	млн.руб
	15,1
	15,1
	15,1

	Темп роста стоимости основных фондов по полной учетной стоимости
	% к пред. году
	0
	0
	0

	8
	Внешнеэкономическая деятельность

	-

	Экспорт товаров и услуг
	млн. долл. США

	Импорт товаров и услуг
	млн. долл. США

_1446640293.doc
[image: image1.png]